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BOCADITOS DE POLLO ORIENTAL 
 

Código de producto: 1000005329  

 

 

 
 

 

Tiernos bocaditos de filete de pollo con un rebozado crujiente y 

rellenos de salsa de chili dulce. Prefritos y ultracongelados. 

Nº de piezas: 53/59 unds /Kg 

Ingredientes: Filete de pollo (30%), agua, pan rallado (11%), aceites 

vegetales (palma, colza), salsa de chili dulce (9,5%) (agua, azúcar, kétchup 
(pasta de tomate, jarabe de glucosa y fructosa, vinagre, almidón modificado, 
sal, azúcar), almidón modificado, vinagre, jarabe de jengibre (azúcar, agua, 

extracto de jengibre, sal), aceite de girasol, sambal (pimiento rojo, sal), 
salsa de soja (agua, soja, trigo, sal), sal, ajo, cebolla, espesante: E464, 
gelatina de ternera, hierbas y especias, jarabe de glucosa, colorante: 

extracto de pimentón), colágeno de pollo, rebozado (harinas (arroz, trigo), 
dextrina, almidón modificado, sal, gasificantes: E450 y E500, estabilizante: 
goma xantana, dextrosa, extractos de especias), proteína de soja 
concentrada, sal, suero en polvo, almidón modificado, harina de trigo, 

emulsionantes: E450, E451 y E452, aroma natural (contiene apio), dextrosa. 

Alérgenos: Contiene gluten, soja, apio y productos lácteos 

Información nutricional (para 100 g de producto congelado) 

Energía (kJ/kcal) 1146/275 Hidratos de carbono (g) de los cuales 17 

Grasas (g) de las cuales 17 - Azúcares 2,2 

- Saturadas 5,9 Fibra (g)  

- Mono insaturadas  Proteínas (g) 12 

- Poliinsaturadas  Sal (g) 1,6 

Conservación -18°C durante 13 meses 

Instrucciones de cocinado 
 Caliente el aceite a 175 ºC, cocine ½ cesta de producto durante 3 minutos y 30 seg. 

Para obtener un excelente resultado, cocine el producto siguiendo las recomendaciones de tiempo y temperatura. Cuando 
prepare pequeñas cantidades, reduzca el tiempo de cocinado. 

 

Datos Logísticos 
Código Intrastat: 16023290 

Envase primario: Polietileno  Envase secundario: Cartón corrugado  

Peso neto: 1 Kg Peso neto: 6 x 1 =6 Kg 

Dimensiones: 315 An x L 495 Dimensiones: 398 L x 265An x 170 Al mm 
Código EAN: 8710438107623 Código EAN: 8710438107630 

Pallet Europallet (madera) 

Peso neto: 540 Kg Composición: 9 cajas / capa x 10 capas 

Dimensiones: 1200L x800 An x 185 Nº cajas: 90 cajas 

Código EAN: 8710438107647 Peso bruto: 592 kg 
 

Ej. Caducidad: Mes Año 
03 2017 

Ej código Lote Planta Día Mes Año Hora 
B 15 07 2017 10:35 
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